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V Y S VĚT L E NÍ  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

D O D Á V K Y  H M O T  P RO  V DZ  –  R O Z P OU ŠT Ě D LO V Á  B A RVA  B ÍL Á ,                      

N E  V OD OU  ŘE DI T E L N Á ,  S  DO D A T E ČN Ý M  P OS YP E M  I I .  
____________________________________________________________________________ 

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce na 
dodávky zadané v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace dne 26.10.2021. 
 
Dotaz č. 1: 
Žádáme o změnu požadavku na maximální velikost balení materiálu (barvy) pro ruční zpracování 

v plechovkách na 30 kg, které se na trhu používají standartně. 

Odpověď k dotazu č. 1: 
Vzhledem k nutnosti ruční manipulace s břemenem, zadavatel trvá na svém požadavku na maximální 
velikost balení materiálu pro ruční zpracování v plechovkách, dle požadavku stanoveného v zadávacích 
podmínkách. 
 
Dotaz č. 2: 
Dále žádáme o změnu požadavku na dávkování barvy dle certifikátu výrobku z platného Katalogu hmot 
pro VDZ. Dávkování 750 g/m2 je zavádějící pro dosažení nadstandartní požadované retroreflexe. 
Podobné retroreflexe lze dosáhnout menším i větším dávkováním. Žádáme o přezkoumání požadavku na 
800 g/m2. 
Odpověď k dotazu č. 2: 
Zadavatel sděluje, že se nejedná o taxativně stanovenou hodnotu dávkování barvy 750g / m2, ale do 
maximální hodnoty 750g / m2. Tento požadavek tedy nevnímáme jako zavádějící nebo jakkoliv 
nesrozumitelný, neboť se jedná o logický požadavek, jehož cílem je nižší množství spotřebovaného 
materiálu na vozovce a tím i zvýšení rentability a hospodárnosti pokládky vodorovného dopravního 
značení při současném zachování maximální kvality pokládky, tedy i hodnot retroreflexe měřených 
akreditovanou zkušební laboratoří ve všech stopách. 

 
Dotaz č. 3: 
Z Katalogu hmot je patrné, že požadavky noční retroreflexe splňuje pouze 1 dodavatel. Prosíme, proto o 

zdůvodnění na základě, čeho jste stanovovali noční viditelnost. 

Odpověď k dotazu č. 3: 
Zadavatel sděluje, že minimální noční viditelnost v hodnotě min. 100 mcd.m-2 .lx -1 vychází z požadavků 
jakosti pozemních komunikací. Při podrobném prostudování Katalogu hmot lze zjistit, že požadavek 
noční viditelnosti R za sucha ve všech stopách I až IX.  po 24 měsících min. 100 mcd.m-2 .lx -1  v každé 
stopě splňuje hned několik dodavatelů. 

 

V Brně, dne 27.10.2021 
 

 Bc. Milena Bartíková 

 
specialista obchodně – právního střediska 

Brněnské komunikace a.s. 
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